原子力発第２２２４８号

                                       令和４年  ９月１２日

 原子力規制委員会 殿

住 所       高松市丸の内２番５号

                            申 請 者 名       四国電力株式会社

                        代表者氏名   取締役社長 社長執行役員

長 井 啓 介

伊方発電所２号炉の廃止措置計画変更認可申請書の補正について

令和４年２月１５日付け，原子力発第２１３８０号をもって申請しました

伊方発電所２号炉の廃止措置計画変更認可申請書を下記のとおり一部補正

いたします。

記

伊方発電所２号炉の廃止措置計画変更認可申請書を別添のとおり補正する。

別添

伊方発電所２号炉の廃止措置計画変更認可申請書

（令和４年２月１５日 原子力発第２１３８０号）の補正前後比較表

伊方発電所２号炉 廃止措置計画変更認可申請書 補正前後比較表

注）下線及び点線枠は，補正事項に含まない。

1

頁 補正箇所 補正前 補正後 理由

10 六

第6.1表

性能維持施

設

  ・ 使用済燃料輸送容器の仕

様について，記載の適正化

（使用済燃料輸送容器につ

いて，漏えい燃料を収納す

ることによる影響を考慮

した評価においても既許

認可評価結果に包絡され

ることを追記）

伊方発電所２号炉 廃止措置計画変更認可申請書 補正前後比較表

注）下線及び点線枠は，補正事項に含まない。

2

頁 補正箇所 補正前 補正後 理由

11 六

第6.1表

性能維持施

設

（続き）

  ・ １号炉海水ポンプの廃止

に伴い，強酸ドレン等の処

理方法について，固化装置

による設備対応から人力

による対応に変更するこ

とを明確化

伊方発電所２号炉 廃止措置計画変更認可申請書 補正前後比較表

注）下線及び点線枠は，補正事項に含まない。

3

頁 補正箇所 補正前 補正後 理由

14 六

第6.1表

性能維持施

設

（続き）

  ・２号炉海水ポンプを１号

炉との共用施設として整

理することを明確化

・２号炉海水ポンプの供給

先に１号炉を含めても，必

要な負荷に対して十分な

容量を確保可能であるこ

とを明確化

伊方発電所２号炉 廃止措置計画変更認可申請書 補正前後比較表

注）下線及び点線枠は，補正事項に含まない。

4

頁 補正箇所 補正前 補正後 理由

20 十

第10.2 図

解体工事準

備期間の放

射性液体廃

棄物の処理

フロー

  ・ 記載の適正化

（放射性液体廃棄物につい

て，１号炉から２号炉への

接続箇所が廃液貯蔵タン

ク上流になるよう図面を

修正）

第

1
0
.
2
図

解
体
工
事
準
備
期
間
の
放
射
性
液
体
廃
棄
物
の
処
理
フ
ロ
ー

第

1
0
.
2
図

解
体
工
事
準
備
期
間
の
放
射
性
液
体
廃
棄
物
の
処
理
フ
ロ
ー